TERÇA-fEiRA, 08 dE SETEMBRO dE 2009 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº2.213/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 3951/2009-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ROSANGELA TEIXEIRA MONTEIRO do
cargo em comissão de Chefe da Secretaria da Procuradoria
Ambiental e Minerária, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de setembro de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.214/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3951/2009-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear ANDERSON MICHEL SILVA RIBEIRO para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Secretaria da Procuradoria Ambiental
e Minerária, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria
Geral do Estado, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.215/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 675/2009 – GAB/
SEEL,
R E S O L V E:
exonerar VALDEMAR NEVES DA COSTA do cargo em comissão
de Assessor, código               GEP-DAS-012.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.216/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 675/2009 GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear LEOZETE ARAÚJO DE FRANÇA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.217/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 754/2009/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar MARIZA CALANDRINI MURIBECA do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
a contar de 31 de agosto de 2009.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.218/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 754/2009/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear BIANCA SILVA E SILVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.219/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 152/2009-GS
R E S O L V E:
exonerar ANDERSON PIMENTEL AMARAL do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Projetos Estratégicos, a contar de 1º de setembro
de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.220/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2408/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MILENA FARAH DAMOUS CASTANHO
FERREIRA do cargo em comissão de Coordenador de Grupo de
Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública, a contar de 18 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.221/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2408/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ROSÁRIO MACIEL PORTELA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Grupo de Trabalho, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 18 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.222/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2576/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar FERNANDO AUGUSTO CAVALCANTE do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e
Avaliação de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
20 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.223/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2576/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear REINALDO JUNIOR DA VILA AZEVEDO DAMASCENO
para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Organização, Controle e Avaliação de Centro Regional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 20 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.224/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2575/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ELZA SANTA BRÍGIDA para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 20 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.225/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2572/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ELI CORDEIRO DOS SANTOS do cargo em comissão
de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.226/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2578/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear LÚCIA PACHECO VILHENA para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.227/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2572/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.796/2009-CCG, de 5 de
agosto de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº.
31.447, de 6 de agosto de 2009, que exonerou JULIANA SILVA
PAIVA do cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.228/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2572/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DAS GRAÇAS MAIA GEBER do cargo em
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 18 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.229/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear NEY CRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA para exercer
o cargo em comissão de Secretário-Adjunto de Ensino, código
GEP-DAS-011.6, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 31 de agosto de 2009..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.230/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 681/09 – GS,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DIEGO LISBOA CARDOSO do cargo em
comissão de Coordenador de Recursos Tecnológicos e de
Informação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação, a contar de 30 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.231/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0793/09–GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ADRIANA MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA do
cargo em comissão de Assessor da Coordenadoria de Projetos
Educacionais IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 31 de agosto de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.232/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/09–GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SÔNIA MARIA FERNANDES DOS SANTOS do